
Schulungen Baumaschinen

Termine 1. Halbjahr 2026

Thema Termin

29.01. - 30.01.26 weitere Termine

09.03.- 10.03.26 auf unsere Homepage

27.04. - 28.04.26

07.05. - 08.05.26

26.03.2026 weitere Termine

16.06.2026 auf unserer Homepage

29.01.2026

09.03.2026

27.04.2026

07.05.2026

26.03.2026

16.06.2026

Alle Schulungen werden in 69509 Mörlenbach statt. Die jährlichen Unterweisung 

können auch online durchgeführt werden.

Ihre Kontaktadresse:

AWZ Rhein-Neckar GmbH Telefon:        0621-49 601 600

Rosenstraße 68 Email:            info@awz-rn.de

68535 Edingen-Neckarhausen

weitere Informationen unter:  https://www.awz-rn.de/schulungen/Weitere_Schulungen

Prüflehrgang zum Bediener 

Erdbaumaschinen 

auf Anfrage (an Werk- und 

Samstagen möglich)

Prüflehrgang  Ladekranbediener

Prüflehrgang zum 

Hubarbeitsbühnenbediener

Jährliche Unterweisung  

Ladekranbediener

Inhouse-Schulungen und weitere 

Themen 

Jährliche Unterweisung Bediener 

von Erdbaumaschinen

Jährliche Unterweisung 

Hubarbeitsbühnenbediener


