

Schulungen Baumaschinen

Termine 1. Halbjahr 2026

Thema	Termin	
Prüflehrgang zum Bediener Erdbaumaschinen	29.01. - 30.01.26 09.03.- 10.03.26 27.04. - 28.04.26	weitere Termine auf unsere Homepage
Prüflehrgang Ladekranbediener	07.05. - 08.05.26	
Prüflehrgang zum Hubarbeitsbühnenbediener	26.03.2026 16.06.2026	weitere Termine auf unserer Homepage
Jährliche Unterweisung Bediener von Erdbaumaschinen	29.01.2026 09.03.2026 27.04.2026	
Jährliche Unterweisung Ladekranbediener	07.05.2026	
Jährliche Unterweisung Hubarbeitsbühnenbediener	26.03.2026 16.06.2026	
Inhouse-Schulungen und weitere Themen	auf Anfrage (an Werk- und Samstagen möglich)	

Alle Schulungen werden in 69509 Mörlenbach statt. Die jährlichen Unterweisung können auch online durchgeführt werden.

Ihre Kontaktadresse:

AWZ Rhein-Neckar GmbH
Rosenstraße 68
68535 Edingen-Neckarhausen

Telefon: 0621-49 601 600
Email: info@awz-rn.de

weitere Informationen unter: https://www.awz-rn.de/schulungen/Weitere_Schulungen